
KURIER WARSMWS
Dnia 12go W rześnia. Rok 1863.

31 Sierpnia  
12 W rześnia

Rok 18i

Sobota. W schód  S łońca g. 5 m. 30 
Zachód „ .  6 „ 22 Jutro, Śgo Maryljusza

Pojutrze obchodzoną będzie uroczysta pam iątka 
Podw yższenie Śgo K r z y ż a ,  w  Kościołach: Sgo K r z y 
wa; XX. Dominikanów; po-Paulińskim (Sgo DI CHAl
1 XX. Karmelitów na Lesznie.

Dyrektor Dróg Żelaznych Warszausko-Wiedeńskie)
\ Warszawsko-Bydgoskiej. — Zawiadamia niniejszym, 
iż z dniem dzisiejszym przywrócone zostają pociągi 
Pospieszne (Sznelcugi), odchodzące z Warszawy do 
Dranicy i Sosnowic, o godzinie 6ej z rana, i przyby
wające z tychże stacji do Warszawy o godzinie 9ej 
wieczorem, a to stosownie do rozkładu jazdy z dnia 
22 Sierpnia r. b. — Mirecki. — Naczelnik Kancellarji, 
*i- Niewęgłowski.

Jutro o godz: 4tej po południu, odbędzie się  elekcja  
Sióstr A rcy-B ractw a P o c ie s z e n ia  N. MARJI P. p rz y  
K ościele XX. Augustjanów; na którą, X. Prom otor, 
Siostry' zaprasza.

W przyszły Poniedziałek, Wydziały Sądowe po u- 
kończeniu ferji, rozpoczną zwykłe czynności.

Wczoraj powrócił z zagranicy do Warszawy wraz 
z Małżonką, Radca Tajny Masson, Członek Rady Ad
ministracyjnej Królestwa, Naczelnik Zarządu Poczto
wego w Warszawie.

W Turynie 5 b. m. zm arł Vice-Marszałek Izby De
putowanych Włoskiej La Farina.

W Poznańskiem, w Trzemesznie, 7 b. m. w skutek 
kilku tygodniowej choroby, z akończył życie Alexyr
Trąmpczyński.

W ostatnim  Numerze 36 Czytelni Niedzielny, w kto- 
ręj znajdujemy opis Godów Weselnych Xiężniczki Po
borskiej, Elżbiety, w Krakowie, spotykamy się z drugą 
częścią pielęgnowania chorych, pod względem higie
nicznym.

Pojutrze, to jest wr Poniedziałek, przypada u Iz ra 
elitów Nowy Rok 5624. Nazajutrz zaś, to jest we W to
rek, drugie święto Nowego Roku.

Ju tro  o godzinie 6ej m. 6 rano. przypada zmiana 
lunacji czyli nów, mający nam przynieść deszcz i 
Srzmoty. .

W Uuiwersytecie Dorpackim, jest 609 uczniów,
2 których na  samą medycynę uczęszcza 234, a na 
Prawo 142. _  , ,

Władysław Masłowski, Patron przy Trybunale tu 
tejszym, przeniósł swą Kancellarję z domu Nro 268 
Przy ulicy Freta, do domu Nro 611 przy ulicy Bielan- 
Bkiej; tam więc tylko wszelkie wręczenia, dopełniane, 
ża prawne uważane będą.

Zawiadamiam szauo: Interesentów, iż Akta proces- 
sowe po ś. p. Modeście Bader, Obrońcy Sądowym po
w stałe, na skutek rozporządzenia Prezesa Trybuna
łu Cywilnego Gub: Warsz:, niżej podpisany Obrońca 
Sądowy, otrzymał do dalszej asserwacji i działania; 
nadto zawiadamia, iż Kancellarję swą przeniósł z do

mu Nro 663/*, pod N r 1775 przy ulicy Sto-Jerskiej. 
Obok tego, ma kilka domów w różnych szacunkach 
z wolnej ręki do sprzedania, na warunkach korzy
stnych, ale bez pośrednictwa osób trzecich.— Hippo- 
lit Stokowski.

Stolica Rumelji, Monaster, zgorzała w znacznej 
części. Ogień pochłonął przeszło 3,000 domów i baza
rów', jak  donoszą do Wiednia 31 z. m.

W Poznaniu 8 b. m. wieczorem, wybuchł przez za
palenie się spirytusu pożar w dystyiarni na Wielkich 
Garbaracli. Podobno, że między innemi spaliło sig 
dziecko. Około godziny lOej ogień zdawał się uspa
kajać; tymczasem, o 3ej rano powtórnie trąba ognio
wa zaalarmowała miasto.

Z  Radomia.— Panie Redaktorze! Powodowany zrzą
dzoną mi kilka razy szkodą w ogrodzie przez m ałą 
dziewczynkę, udałem się do jej Ojca z prośbą o ro
dzicielskie napomnienie, w tern przekonaniu, że m ałe 
zle nieskarcone w dziecku, wyrodzi wielkie złe w czło
wieku. Lecz jakżeż cel mój moralny został przyjęty? 
oto, że Ojciec małej dziewczynki, przysłał mi złp. 6  
gr: 20, tytułem wynagrodzenia szkody. Pieniędzy tych 
nie przyjąłem, bo nie szło o szkodę, lecz o m oralną 
poprawę. Gdy zaś powtórnie wspomniona kwota pod
stępem podrzuconą mi zostałs, posyłam Ci ją  P. Re
daktorze, z prośbą o wniesienie jej do Insty tu tu  m on 
zan: dzieci, z dodaniem z mej strony złp. 2 ,— O. R.

Nader skuteczne lekarstwo na xięgosusz. — „Pół 
kwarty okowity, naciągnionej garstką zwyczajnego 
pieprzu, daje się bydlęciu, lejąc w gardło butelką. 
Gdy bydlę zaczyna się pocić, daje się kwrarta  droż
dży; po przeczyszczeniu, k tóre koniecznie następu
je, należy dawać serwatkę, lub kwaśne mleko, do 
woli i chęci bydlęcia.” O ile nam się zdaje, je s t to  
rodzaj Le roi, i może być, rzeczywiście skuteczny, 
jeżeli podobny środek tak  ludziom pomaga! Wiado
mość tę  udzielił nam P. Z. Urzędnik z Siedlec, k tó 
ry na  własnej krowie, nie okazującej już żadnych 
znaków życia, środka tego doświadczył, i do zupeł
nego ją  zdrowia przyprowadził, tak  dalece, że n a  
drugi dzień już wyszła w pole. Lekarstwo to, czy 
w początku choroby, czy nawet wtedy, gdy bydlę do 
najwyższej spuchnie potęgi, może być dawane. Daj 
BOŻE, aby tak  straszliwej klęsce zapobiegło! Przy
znać musimy, że wielką przysługę uczyni P. Z. tern 
odkryciem, i na prawdziwą wdzięczność ogółu zasłu
ży, jeżeli pomieniony środek, wypróbowany jeszcze 
przez kogo, pomyślne okaże rezultaty. Nadmienia
my, że w Siedlcach, w okolicy, gdzie od czasu ukaza
nia się xięgosuszu, wybito sto kilkadziesiąt sztuk 
bydła, zaczęto już używać tego lekarstwa, i k uka  
sztuk ocalono. Spodziewamy się, że Czytelnicy nasi, 
wypróbowawszy proponowany środek, uwagi swoje 
nad nim, nadesłać nam raczą.
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Z Gubernji Lubelskiej, od Jenerał-Lej tnanta Chru- 
szczewa, otrzymano następujące wiadomości o pobiciu 
i  zniesieniu bandy Lelewela:

Dnia 22 Sierpnia (3 Września), Major Sternberg 
% oddziałemJanowskim, składającym się z pięciukom- 
panji Archangelogorodzkiego pułku, sekcji dońskiej 
ba ter j i Nr 1 i seciny kozaków, odbył walkę przy Te
respolu z Lelewelem i wyparł go ku Zwierzyńcowi. 
Następnego dnia Major Sternberg połączył się z od
działem Podpułkownika Jołszyna, który wyszedł z Lu
blina, a połączone oddziały dalej nieodstępnie ścigały 
buntowników. Dnia 25 Sierpnia (6 Września) Pod
pułkownik Jołszyn z kolumną Lubelską, składającą 
się z czterech kompanji pułku Wołogodzkiego, jednej 
kompanji 5go bataljonu strzelców, sekcji dońskiej ba- 
terji Nr 1 i seciny kozaków, doścignął bandę przy wsi 
Otroczu i wpędził ją  do lasu Batorzskiego, gdzie bun
townicy zająwszy trzy tarasy, przysposobili się do 
uporczywej obrony, lecz kolejno byli wyparci przez 
wojska ze wszystkich stanowisk i cofnęli się ku wsi 
Batorz. Za przybyciem, po bitwie, oddziałów Janow
skiego i Zamojskiego, buntownicy rozproszyli się 
w różne strony. Lelewel, który nazywał się naczelni
kiem województwa Lubelskiego, został zabity. Do 
Bychawy przywieziono 180 ranionych; ujęto 30; na 
polu bitwy pozostało mnóstwo zabitych. Ze strony 
wojska jest zabitych 4ch i raniony ch 8miu niższych 
stopni, a umarł z ran Porucznik Wołogodzkiego 
pułku Rossow. (Dz: Pow:).

Jenerał-Lejtnant Semeka donosi, że wysłany przez 
Pułkownika Wałujewa z Płocka, wojskowy starszyna 
Szczerbakow z 180 kozakami, doścignął dnia 27 Sier
pnia (8 Września), przy wsi Guraowie trzystu konnych 
buntowników i gnał ich do wsi Czarnocina. Straty nie
przyjaciela są znaczne, zabrano mu wielki sztandar, 
31 koni, 20 pudów ołowiu, amunicję i inne przedmioty. 
Ze strony wojska jest zabity uriadnik. (Dz: Pow:)

Rektor Szkot// Głównej w Warszawie. — Stosownie 
do S 327 UstaWy o Wychowaniu Publicznem, examin 
wstępny i wpis do Szkoły Głównej odbywać się bę
dzie od dnia 1 do 10 Października r. b.

Na studentów Szkoły Głównej, według § 307 tejże 
Ustawy, przyjmowani będą wszyscy bez różnicy stanu 
i wyznania,' którzy ukończyli 17 lat wieku i odbyli 
nauki w Gimuazjach Królestwa, lub też prywatnie do
statecznie się usposobili. Kandydaci przedstawić 
■winni: metrykę Chrztu lub urodzenia, świadectwo 
szczepionej ospy, i jeśli nie pełnoletni, oświadczenie 
rodziców i opiekunów, iż życzą sobie aby jako student 
do Szkoły Głównej uczęszczał i poddają go pod prze
pisy dyscyplinarne, które wszystkich studentów obo
wiązują-

Art: 30.9 L stawy za examin wstępny oznacza opła
tę  rs. fi. a artykułem 316 tejże Ustawy opłata wpiso
wa po rś. 10 za każde półrocze ustanowiona.

Examin wstępny, artykułem 308 Ustawy o Wycho
w a n i u  Publicznem postanowiony, obejmować będzie 
przedmiot// składające całość gimnazjalnego kursu, 
w artykule 94 tejże Ustawy poszczególnione, miano
wicie języki: polski, rossyjski, niemiecki i  francuzki, 
łaciński, grecki; łoikę z psychologją, arytmetykę, jeo-

metrję, algebrę, trygonometrję, jeometrję wykreśłną, 
jeometrję analityczną, fizykę,jeografję matematyczno- f 
fizyczną, chemję, zoologję, botanikę, mineralogję, je
ografję,‘historję powszechną zjeogcafją starożytną, 
historję polską.—Wzast: Rektora S.-S. Kowalewski.— 
Sekretarz, Wie/górski.

PP. Karol Rogawski i  Adam Gefćzyńiski, Właściciele 
dóbr ziemskich, mianowani zostali Konserwatorami 
pomników budownictwa w Galicji; pierwszy na cyr
kuły Tarnowski, Sandecki i Rzeszowski; a drugi na 
cyrkuły Wadowicki i Bocheński.

Złożono w Redakcji Kurjera od Lu: ze Świ: złp. 20, 
na zakupienie Wotywy w Kaplicy N. MARJI P. w Czę
stochowie, w intencji podziękowania, za zachowanie 
życia i za powrót do zdrowia, po bardzo ciężkiej cho
robie.— Od Pani *  z pod Nru 1259 lit: E.. przy ulicy 
Chmielnej złp. 6 gr: 20 dla chorej wdowy Zofji z Wol
skich Neuman z małoletniemi dziećmi pod Nrem 844 
przy ulicy Ogrodowej.— Z puszki pod tyt: Na sierot.// 
PP. Marjawitek w Częstochowie, będącej w Kassie b- 
Instytutu Gospodarstwa Wiejskiego i Leśnictwa w Ma* 
rymoncie, rs. (i kop: 65, dla PP. Marjawitek.
’ Xiążę Paweł Esterhazy, przyjmując godność Pre

zesa Towarzystwa Sztuk Pięknych w Węgrzech, prze
znaczył 16,000 złp. rocznie, na stypendja dla mło
dzieży kształcącej się na Artystów; podobnież postą
pił Vice-Prezes tegoż Towarzystwa P. Paweł Al’ 
messy.

Jednocześnie z pojawieniem się u nas pogadanek 
Astronomicznych, przez P. Juljana Bayera, wyszło 
w Paryżu dziełko p. n. Światy, czyli Astronomja popu
larna, przez Amadeusza Guilemin. Z tego najlepiej i 
okazuje się, o ile czuć się dawała potrzeba, uczynić 1 
tę wielką \ piękną naukę, przystępną dla wszystkich, 
w początkowych przynajmniej jej zasadach. P. Guille- 
min streścił Mechanikę niebieską Laplace, i dzieła 
Franciszka Arago\ podobnież możemy powiedzieć, u- 
czynił i P. Bayer, a tak jeden jak drugi, starali się 
nadać swej pracy, ten powab, któryby zajmując u- 
mysły, mniej trudził je liczbami, a więcej oświecał 
i zajmował przystępnym i jasnym wykładem.

Akwarele Alfreda Rethela, przedstawiające wypra
wę Hannibala przez Alpy, wyszły w Monachjm w 6u 
fotografowanych tablicach, jako reprodukcje przez 
J. Alberta. . .

KomendantTecchio,naczelnik emigracji Weneckiej,
a niedawno temu Prezes Izby Deputowanych Wło
skich, starzec prawie zgrzybiały, ożeni! się z Signo- 
rą  Orsini, tancerką z teatiu  Carignan w Turynie, 
mającą 22 lata. .

Znana powieść Wschodnia p. n. Mnich, przełożona 
została na jeżyk czeski przez Bohdana Jandę.

Z powodu” iż Dom- Schronienia ubogich i sierot 
Starozakonnych w Warszawie, jako położony za ro
gatką Wolska, jest zbyt oddalony od miasta, a prze® 
to pozbawiony bywa częstokroć pomocy, na której- 
by mu niezbywało, gdyby znajdował się jak  tyle 
innych w samej Warszawie, przeto postanowiono rzu
cić myśl, ażeby dom ten sprzedać, a na mający® 
się nabyć wmieście placu, których tyle jest jeszcze 
do sprzedania, wystawić nowy na tenże cel ginach, 
i w nim ową dobroczynną Instytucję pomieścić.



. W Mysznie (Meisen) w Xięztwie Saskiem, przed 
kilku dniami podczas przechadzki alumnów szkoły 
Ś. A kry , załamał się most pod uczniami, a 15 ucz
niów wpadło do rzeki.

t)la wiadomości subjektów handlowych wyznania 
Mojżeszowego donosimy, iż w celu zapisywania się na 
Członków iassy  wsparcia istniejącej dla nich w W ar
szawie od iat sześciu, winni zgłosić się do P. Turka 
W domu Mławskich przy ulicy Dzielnej na dole. _ 

Projekt założenia nowej synagogi w Jerozolimie, 
zaczyna Jychodzić wżycie; w tym celu jeden z Ra
zinów, rozpoczął zbieranie składek w Paryżu.

' Sierpień r. b. był pogodny, ciepły i suchy, blizko 
°rpół, stopnia cieplejszy jak zwykle; ostatnie sześć dni 
°dzuączały się niczwykłemi gorącami. Średnia tem
peratura całego miesiąca jest 14,97 stop: R.; najwię
ksze'ciepło dochodziło 25,8 stop: R. d. 31 po południu; 
ha-iriihiejsze 5,2 stp: R. d. 15 w nocy. Najchłodniejsze 
fi}, były: 14, 15, 16, 23, 24. Największa zmiana 
S ienna temperatury 6,9 stopni, przypadła d. 2 na 3 
lUęzasie przejścia xiężyca przez równik niebieski, i 

. dniu 12 na 13. Średnia wysokość barometru miesię
czna jest: 27 cali 8,41 lin: par:, o 0,14 lin: par: wię
ksza od normalnej; najwyżej barometr dochodził 27 
Cali 11,77 lin: par:, dnia 9; najniżej 2J cali 4,89 lin: 
Par:, dnia 22. Największa zmiana dzienna barome
tru 3,17 lin: par:, przypadła d. 14 na 15 w czasie no
wiu xiężyca. Powietrze było nader suche; średnia 
Wilgotność miesięczna, jest 65,6 na 100, blizko o 5 
Setnych mniejsza niż zwykle. Ilość wody spadłej z de
szczu co do wysokości, wynosi tylko 12,23 lin: par:, to 
jest blizko trzy razy mniej jak wstanie średnim. Stan 
elektryczności atmosferycznej co do jej natężenia, śre-

jest 14,6 stopni; największe natężenie siły elek
trycznej, dochodziło 32 stopni d. 16 o godzinie lOtej 
rano. Dni pogodnych było 10, na pół-pogodnych 17, 
Pochmurnych 4, dni deszczu 8, mgły 2, błyskawic i 
grzmotów 1; wiatrów mocnych 5; wiatr panujący był 
Schodni, częste były także północno-zachodnie, a 
W ostatnich pięciu dniach miesiąca południowo-wscho
dnie. Plamy na słońcu od d. 1 do 5 i od d. 12 do 21 
Pokazywały się liczne; przeciwnie w ostatnich dniach 
klęciu słońce było zupełnie czyste. Z powodu panu
jącej suszy, stan wody na rzece Wiśle był nizki. Śre
dnia wysokość wody była stóp 1 cali 5,2 nowej_ miary 
Polskiej; największa wysokość stóp 4 cali 1 dnia 29 i 
. 0; najmniejsza stóp 1 cali 1 dnia 1 i od d. 12 do 20 
1 od dnia 25 do 27.

Projekt zakupienia Bibljoteki yo Szafarzy ku, przy
szedł do skutku, i drogocenny ten xięgozbiór pozo
wanie już w Czechach, nabyty będąc za 80,000 
złp.

W Koszycach i w Komitacie Spiskim w Węgrzech,
rhają zająć się przeglądem znajdujących się tamże
Pomników sztuki z czasów Jagiellońskich i Korwiń- 
skich, w celu przerysowania tychże. Zamiarem tym 
kieruje głównie Fryderyk Szmidt, Professor Archite
ktury w Akademji Wiedeńskiej, a pod okiem które
go, odbywa się budowa wieży na Kościele S. S z c z e 
p a n a  w Wiedniu. Panu Szmidt, towarzyszy ośmiu 
Jego najlepszych uczniów; oraz Archeolog Leckner, 
toający zająć się w tychże okolicach studjowaniem 
dziejów historycznych i starożytniczycb.

Dla ułatwienia operacji handlowych w Odessie, 
postanowiono ulepszyć port miejscowy, przez prze
dłużenie istniejącej tamże tamy, na co wyznaczono 
76,000 rsr. Roboty te w ciągu lat dwóch ukończone 
być mają.

Na ostatniem posiedzeniu tegorocznem tak zwa
nego Związku powszechnego Izraelskiego w Paryżu, 
postanowiono wyznaczyć dwa medale złote jako na
grody wartości 1,500 i 1,000 franków, pierwszy za 
najlepszą historje równo-uprawnienia żydów, a dru
gi za statystykę społeczną i kryminalną Izraelitów 
we Francji od roku 1830, aż do czasu obecnego.

We Francji postanowiono, wr miejsce tworzenia 
oddzielnych Instytutów, dla głuchoniemych, łączyć 
je wspólnie z innemidziećmi po Ochronkach it .  p.za- 
kładach, przez co jak czynione w tym celu próby do
wiodły, łatwiej ciż głuchoniemi nabywają wykształce
nia czyli poznania wielu przedmiotów, a ochroniarze 
wyuczając się od nich prędko rozmowy na migi, z ła 
twością późnięj wszelkie z niemi zamieniają myśli.

Na wybrzeżach Francuzkich, robią teraz doświad
czenia ze świetnem powodzeniem nad sztucznem roz
mnażaniem ostryg. Od pięciu lat wychowano około 
74 miljony ostryg na wyspie Rhe, a 65 miljonów 
w Arcachon.

(A. n.) Przeprowadziwszy się w tym roku, niedale
ko Łazienek P. Rogushiego przy ulicy Twardej, byłem 
w nich kilka razy. Niepotrzebuję mówić, że obok czy
stości, porządku, chętnej i bacznej usługi, znalazłem 
i cenę przystępną, bo o tern każdy sam naocznie 
przekonać się może. Wychodząc zobaczyłem robotni
ków zajętych szczególną jakąś robotą. Zapytałem się 
co robią? i dowiedziałem się, że restaurują łaźnię pa
rową; dalej ciekawy, zobaczyłem salę wielkich roz
miarów, piec, kocioł, rezerwoar wody na przypadek, 
bassin czyli omnibus do kąpieli, wraz z gimnasty
ką, tak w porze letniej jak i zimowej z prysznica
mi i szafkami. Wszystko bez wykwintnej elegancji, 
ale prawdziwie porządnie pod wszelkim względem ku 
wygodzie, znacznym nakładem pracy i kosztu odpo
wiednio urządzone. Osobny mechanik czuwa nad ca
łym ruchem, i bezpieczeństwem zakładu. Każdy ro
dzaj kąpieli, jest po cenie nader przystępnej, bo od 
gr: 12 do złp. 2, jak  niedawuo ogłoszenie w Kurjerze 
Warszawskim wymienia. Kto bierze kilka biletów 
płaci mniej. Właściciel więc tego obszernego zakładu 
okazuje w skutku, że dla wygody ogółu, nie szczędzi 
szczerego poświęcenia się swego; a żę wiadomo, że 
skoro rzecz dąży do ogólnego dobra, wiadomość o niej 
znajduje chętne umieszczenie w Kurjerze Warszaw
skim , więc w tem przekonaniu przesyłam niniejszy 
artykuł szanownej Redakcji.— J. R.

W Anglji, Austrji i Prusach, posiadają już żubry, 
dostarczone z puszczy Białowieżskiej. Wszędzie one 
tam hodują się wybornie, a nawet w Kolonji, mają za
miar robić doświadczenia nad krzyżowaniem tej rassy 
zwierząt z pospolitą rassą domowego bydła.

Z przyszłą wiosną mają rozpocząć się roboty około 
kolei żelaznej Lwowsko-Czerniowieckiej, która popro
wadzoną będzie ze Lwowa do Czerniowic, przez Wy- 
branówkę, Halicz, Stanisławów i Kołomyję. Układy 
o nią zawarła kompanja Angielska wraz z Xięciem 
Leonem Sapiehą, i P. Włodzimierzem Borkowskim.
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Zbytek jak i zaczął się szerzyć w strojach zwłasz
cza  na  przyjęciach u Kardynałów, zwrócił na siebie 
uwagę P apieża, który też wydał postanowienie, iż 
D ąm y mogą się na takowych przyjęciach znajdować, 
a le  w zapiętych pod szyję sukniach. Rozumie się, 
że cała płeć piękna w Rzymie podniosła przeciw ta 
kiem u breve szemranie, ale dla tego musiała mu 
poddać się.

Z  powodu, iż w czasie wyprawy Chińskiej, dowo
dzący  wojskami Francuzkiemi Jenerał Montauban u- 
ża la ł się na brak przy korpusie fotografistów, którzy- 
by mogli pracami swojemi dać dokładne pojęcie o 
powierzchowności każdego kraju  i pomnikach jego, 
Cesarz Napoleon rozkazał, aby dla wszystkich bez 
wyjątku expedycyjnych korpusów, dodać po kompanji 
fotografów. Obecnie przeto Paryżanie, korzystają już 
ze skutków tego rozkazu, albowiem kom panja foto
grafistów, znajdująca się przy Mexykanskim korpu
sie, nadesłała już Album, nader zajmujące dla Pary- 
źan, jako z miejsc daleko mniej im znanych nad in 
ne. Rozmiary tych fotografji, mają odpowiadać tym, 
jak ie  były tworzone w czasie kam panji Krymskiej i 
Włoskiej.

Pierwsze rozdanie Premjów. Osobom state kupu
jącym  w xięgarni i składzie materjałów piśmiennych 
Celsa Lewickiego, w gmachu T eatru N r 476a, które 
d la  chwilowych przeszkód, nie mogło nastąpić według 
pierwiastkowego naznaczenia w dniu 28 Lipca r. b., 
odbyło się w dniu 12 Sierpnia t. r. Przedmiotów do 
rozdania naznaczonych było sztuk 200, z dzieł litera
tu ry  i innych artykułów dobranych, jako to : Jadwiga 
i  Jagiełło, opowiadanie historyczne, przez K. Szajno- 
dię, T. 4, złp. 40; W izerunki Królów Polskich, wada- 
n ie  Maleszewskicgo, na arkuszu, exemplarz starannie 
kolorowany i wernixowany, na płótno w blejtram ie 
podklejony, złp. 40; Dufour-Carte de 1’Europe cen
tra le , w dwóch sekcjach, złp. 20; F . B, Engelhardt- 
K a rte  von dem Kónigreich Pohlen, w 4ch sekcjach, 
złp . 20; Dykcjonarz wyrazów i wyrażeń obcych, języ
kowi Polskiemu przyswojonych, przez Amszejewicza, 
złp. 10; Dzieje starego i nowego Testamentu, przez 
K. Brodzińskiego, T. 2, z drzeworytami, złp. 10; Czy
tan ia  wieczorne, xiążek sześć, z łp .6; Ubiory ludu Pol
skiego, xiążeczka w 12ce, zawierająca rycin koloro
wanych kilkanaście, złp. 4 gr: 15; Augustyn czyli po
tęga wiary Chrześcjańskiej, powieść, złp. 4; Mappa 
P olsk i i ościennych prowincji, wydanie Orgelbranda 
w Wilnie, złp. 4; Takaż Mappa, wydanie K oźm iń
skiego, gr: 25; Ernani, dram at W iktora Hugo, złp. 3 
gr: 10; X. Osmańskiego: Xiążeczki ludowe, powie
ściowe, wydań brodnickich, Koszyk kwiatów, Róża 
.% Tancnburgu, B rat Józef, Genowefa, Węglarz z W a
lencji i innyeh kilka, po złp. 3 gr: 10 i po zip. 2 gr: 
20; Z daleka i z blizka, powieść, przez Felicjana, złp. 
2 ; Dziesięcio- groszowa Bibljoteczka dla dziatek, xią- 
żeczek sześć, złp. 2; Jałmużna, gawęda ludowa, wier
szem, przez Chęcińskiego, złp. i  gr: 10; Fotografja 
Fajansu z obrazu Gersona, Chłopiec i dziewczyna, 
z łp  6 gr- 20; Fotografje z obrazów mistrzów sław- 
łrych w wielkości biletów wizytowych, po złp. I g r :  
20- Obrazek chromolitografowany N. P. MARJI Czę
stochowskiej, na pół arkuszu, złp. 2; Kwaternica pie
kielna, obrazek humorystyczny, chromolitografowany,

złp. 2; Gry towarzyskie: K o n i k  i Giermek, Labirynt , 
wClasium, po złp. 4; Albumy do fotografji po złp- 
15, 13 gr: 10, 6 gr: 20 i złp. 5; Przyrządy do k o d o 
wania listów, po złp. 20; Pugilaresy, po złp. 5 i złp. ó, 
Reisceigi, po złp. 5; Kałamarze podróżne, po złp. i. 
Scyzoryki, po złp. 1 gr: 10; Kałamarze na biurko, po 
złp. 3 gr. 10; Tuzin ołówków, wartości złp. 1 gr: ly> 
Komplety przyborów do pisania, po złp. 1. Na każdy 
bilet premjowy, według zasady przyjętej, przypadła 
jakieś Premjum. Osoby zgłaszające się w dzień ozna
czony, 12 Sierpnia, i w ciągu tygodnia potem, miały 
te  satysfakcję, że same sobie wyciągały premja. Resz
ta  premjów po upływie tego czasu pozostających, wy
losowaną została przez osobę bezinteresowną i w mia
rę  zgłaszania się jest rozdawaną. Gdy wiele jeszcze 
z tych premjów pozostaje nieodebranych, uprasza sk  
o ich odebranie, albowiem, według zasady przyjętej 1 
z góry ogłoszonej, premjum w ciągu dwóch miesięcy 
nieodebrane staje się napowrót własnością xięg»rnr 
Następne rozdanie Premjów będzie miało miejsce, <*» 
BÓG, 15go Października r. b.; Karty do notowania * 
bilety premjowe rozdają się. Xięgarnia zaopatrzony 
jest w wiązki szkolne i m ateijały piśmienne dlaucznio* 
potrzebne.

Z rozpoczynającym się rokiem szkolnym, xięgai 
nia P. Strumpfa w Siedlcach, zaopatrzyła się we wszy
stkie xiążki, jako też w mappy, wzory kaligraficzne, 
rysunkowe, i różne m aterjały piśmienne, dla uczą 
cej się w Szkołach młodzieży potrzebne, a przy tein 
w xiążki dla poczciwego naszego ludu konieczne 
Oprócz tego istniejąca przy tej xięgarni Czytelnia, 
dostarcza na każde wezwanie dzieł, jakich kto za
żąda. Przy braku xięgarń po prowincjach, miano
wicie w okolicy tamtejszej, nie wątpimy, że P .StrumL 
godnie odpowiada dzisiejszym wymaganiom, zwłasz
cza, że o ile nam wiadomo, właściciel niczego ni® 
szczędzi, aby w każdym względzie uczynił zadość żą
daniom publiczności.

Óziś, kiedy już je s t na dobie i na stół przycho
dzi nowa kapusta, nie obojętną zapewne dla rP  
Gospodyń bedzie rzeczą, dowiedzieć się, że wyborne 
go nabiera "smaku, gdy oprócz octu, przyprawmy 
jest z sosem pomidorowym. Tak przyrządzona kapo 
sta, najdelikatniejsze podniebienie najwykwintniej, 
szego nawet smakosza zadowolić może. Wiadomo*
tęCmamy"od jednej z pięknych i łaskawych zaws** 
na nas Czytelniczek, znakomitej pod względem 
stronomicznym gospodyni; chętnie się więc n ią  z r
blicznośtią dzielimy-

Wiadomości Zagraniczne.
ANGLJA. Londyn, 5go W rzesz.-  Powrót K rólo^j 

Wiktorji do Anglji nastąpi 10 b. m. Na pokładzie E  
chtu Królewskiego Wiktorja i  Albert, odpłynęli ą^.
do Antwerpji Xięztwo Leinigen, którzy mają po*»[J 
wracającą z Niemiec Monarchinię. Królowa U 
spodziewana jest w Antwerpji 9 b. m. z rana, zkąd u• , 
się, nie zatrzymując się w tem mieście, w dalszą u 
gę, i stanie 10go w Greengithe, gdzie przejdzie 
parostatek, na którym uda się do Woolwich, *  J 
Iowa oświadczyła wyraźnie, iż niecbce ażeby rom



jakiekolwiekbąć na uroczyste jej [przyjęcie przygoto
wania. — Xiążę H ie ro n im -Napoleon, po wycieczce na 
wyspę Wight, odpłynął ztamtąd wczoraj na swym ja 
chcie, w zamiarze powrotu do Francji.— Podług Eco
nomist, kwestja 2ch statków pancernych, które budują 
się w Mersey dla skonfederowanych Stanów połuumo- 
Wych, jest tak  zawikłana, że prawnicy koronni nie 
zdołają jej rozwiązać. Jakkolwiek nie ulega wątpliwo
ści, że sta tk i te zostały zbudowane dla Stanów połu
dniowych, lecz zamówił je  i zapłacił za nie jakiś b ran- 
cuz, który utrzymuje, że wiedząc jak towar tego ro
dzaju jest poszukiwany, przedsięwziął spekulację dla 
odstąpienia tych statków więcej ofiarującemu lub pier
wszemu lepszemu kupcowi. Francuz poimeniony, uz j- 
skał już świadectrwo francuzkie, i ma sobie zapewnio
ną opiekę ze strony flagi francuzkiej, tak, iż oba sta t
ki wypłyną z Liwerpool, jako statki francuzkie lub an
gielskie, a o kilka mil od brzegów angielskich, n ik t im 
nie zdoła przeszkodzić przejść w posiadanie ajentów 
rządu skonfederowanego, którzy uzbroją je w rekwi- 
zyta wzięte z parostatku Florida, i dadzą nn osady. 
^  ten sposób wszelkie pozory legalności, zostaną za
chowane, gdyż obecny tych statków właściciel wytłu
maczy się w ten sposób, że odstąpił je  piei wszem u le
pszemu kupcowi. (Schl: Z tg.).

FRANCJA. Paryż, 5go Wrze*:, — Uwaga rządu 
francuzkiego zwraca się głównie na Mexyk, gdzie Ce
sarz zamierza interwenjować w sposób energiczny i 
bezpośredni, ażeby stanowczo utrwalić nowy porządek 
rzeczy. Pierwszym krokiem na tej drodze ma być 
wzmocnienie sił morskich Francji na brzegach Ame
ryki. Słychać że dowództwo dywizji tak  powiększonej 
Poruczone zostanie Kontr-Admirałowi de la Ronccie- 
re le Nourry,— P. Montholon, przeznaczony na Mini
stra pełnomocnego do Mexyku w miejsce P. Dubois de 
Sali gnu, ma tam przybyć 15 Paźdz:. -  Nubar-P^za. 
obecnie bawiący w Paryżu, przyjmowany był dziś przez 
P. Drouyn de Lhuys. Ma on podobno porozumieć się 
z Ministrem francuzkim co do firmanów, w przedmio- 
cie cofnięcia koncessji gruntów udzielonych kompanji 
Suezkiej, oraz zniesienia roboty przymusowej. W ątpią
jednak a b y  m i s j a  j e g o  powodzeniem uwieńczoną zosta
ła.— Wiadomość o rozwiązaniu Izby pruskiej przyję
tą tu  została z przekonaniem o blizkiej i zupełnej 
Śmianie systemu wyborćzego w Prusach, a mianowi
cie o zastąpieniu głosowaniem powszechnem wyborów 
dwu-stopniowych. — W przyszły Poniedziałek, ma 
Kig odbyć rada ministerjalna w ot- Cloud. i  odług 
Nation, trak ta t pomiędzy Danją i Szwecją zawar
ty, ma być podpisany dopiero w dniu wkroczenia wojsk 
niemieckich do Holsztynu.— Pays twierdzi, że przy
jęcie Korony mexykanskiej przez Arcy-Aięcia Maxy- 
miljana, nie ulega wątpliwości. — Xiążę Albufera,o  
którym kilka dzienników wspomniało, jakoby udał się 
do Szwecji z misją, jest synem M arszałka Sachet, Xię- 
cia Albujera, i Antoniny de St. Joseph, siostry Królo
wej szwedzkiej Bernadotte. Xiążę zatem jest spokre
wniony z Królewsko-Szwedzką rodziną. Zoną jego jest 
córka znanego berlińskiego bankiera Schicklera, osia
dłego od wielu la t w Paryżu. (Schl: Ztg).

■WŁOCHY. — K ról W ik to r -E m m a n u e l,  przybył 31 
z. m. z Valdiero, gdzie poluje, do Turynu, dla prezydo- 
wania na zwołanej przez siebie radzie Ministrów, na

któ rą  telegrafem zawezwano także Xięcia następcę 
Humberta z Como, i Jenerała Cialdini,. — Skargi ze 
strony gmin na kosztowność formowania i utrzym ania 
gwardji narodowej, są tak  jednogłośne, że Minister 
spraw wew: znaglonym został do wydania okólnika, 
w którym  zapowiada przedstawienie projektu do p ra 
wa mającego na celu zmniejszenia tych kosztów. Budo
wa kolei żelaznych Kalabryjsko-Sycyliijskich wkrótce 
ma być rozpoczętą. — Opinione zapowiada, że mają. 
być ogłoszone dekreta, zniżające cło wywozowe od oli
wy, siarki i gałganów. — W yrok w wiadomym proce
sie uwięzionej w Neapolu Aiężnej Barbarini, został 
wydany. — Quattromani, uznany został winnym spi
skowania i skazany na 10-letnie więzienie; Xżnę Bar- 
berini zaś uwolniono. (St: Anz:).

Ostatnie Wiadomości.
Cesarz Francuzki, jak  donosi telegram z Paryża, 

datowany lOgo b. m., wyjechał do B iarritz.— Opinion 
Natiom le  zapewnia, że Francja wyda Włochom ban
dytów aresztowanych na statku Aunis.— Monitor z 10 
W rześnia oznajmia, że Ambassador Francuzki w P e
tersburgu, Xiążę Montebello, otrzymał pozwolenie wy
jazdu do Francji na dwa miesiące z powodu słabości 
zdrowia jego małżonki. — Tenże dziennik ogłasza, iż 
Konsul Papiezki w Neapolu, otrzymał swe pasporta, 
z powodu udziału w knowaniach przedsiębranych przez 
stronnictwo byłej dynastji.

W Turynie otrzymano wiadomości z Neapolu, że 
7go b. m. w Rianero, przed dowódcą tamecznej zało
gi, stawili się przywódcy band, Crocco, Nino, Nanco, 
Coruso i Tortona, z oświadczeniem, iż poddają się 
władzy i żądają eskorty dla siebie i 25U bandytów. 
Z Rianero udali się oni do Lagosepole, z rozwiniętym 
sztandarem narodowym i okrzykami, „Niech żyje 
Wiktor- Emmanuel.'''

Król Duński wyjechać miał l ig o  b. m. do Gliicks- 
burga, a wracając wysiąść 19go t. m. na ląd w lle l-  
naes na  wyspie F iinen.— Dagbladet twierdzi, że Król 
Jerzy I  niezawodnie wyjedzie 12go lub 14go b.m . i 
zwiedzi Bruxellę, Londyn oraz Paryż; po uchwale zaś 
Parlam entu Jońskiego w przedmiocie przyłączenia 
wysp Jońskich, niezwłocznie udasię do Grecji. Monar
cha ten przybył z powrotem do Kopenhagi 9go W rze
śnia.

Wiener Abendposł z 9go b. m., zaprzecza szerzonej 
przez niektóre dzienniki wiedeńskie wieści, jakoby 
związkowa ustawa wojenna była w obecnej chwili 
przedmiotem układów między Wiedniem i Berlinem. 
- -  W Bukareście zm arł b. Kajmakan Philipesco, spół- 
zawodnik Kuzy przy wyborze na Xięcia.— Podług de
pesz z Mądry tu,większość stronnictwa progresistów u- 
chwaliła wstrzymać się od wyborów. Zdaje się, że mi
mo to gabinet nie ustąpi w swych postanowieniach wy
borczych, i że Królowa nie zmieni zdania, póki sig nie 
przekona o opinji większości Izby deputowanych. (3. Z).

S z a r a d a .
Gdyś miłośnikiem p ie r w sze j  i chcesz jej koniecznie,
To najlepiej ją, prowadź z sobą dru/sj  wstecznie,
Żadne ci się nieszczęście wtenczas nie wydarzy, 
IPszystek  nie zawsze bywa kobietom do twarzy. 

(Zeszła szarada: Statua.)
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Wiadomości Literackie.
- WXiegarni i składzie nót pod firmą E. Wende lSpól- 

ka, przy ulicy Senatorskiej Nr 2, wprost P. Dobry cza, 
•są do nabycia następujące nowości: Łepkomki, Prze
gląd zabytków przeszłości z okolic Krakowa, złp, 15. 
Szkice historyczne z 1688 i 1830 r. przez .'Xi§cia Na
poleona Ludwika Bonaparte (Napoleon III), złp. 2. Za
kon B o ż y  w lOciu przykazaniach, wyłożony przez X. 
Leop: złp. 2 gr: 20: A. Nowosielski, Pogranicze
naddnieprzańskie. ■ Szkice społeczności Ukraińskiej 
7. wieku XVIII, 2 tomy złp. 20. Joachima Lelewela, 
Pisma rozmaite, zip. 7. Tegoż, Nauki dające puznawać 
źródła historyczne, złp: 7. v ”
 —  :      ; ■ ■■ :

Przyjechali (lo Warszawy. . i
Gostomski Stan: Ob: z Ogrodzieńea n r  6-25 ; Lisikiewicz A- 

dam Ob: z Zbuczyna n r  625; Młodkowski W inc: Ob: z D ługie
go n r 584.

Wyjechali i Andrycliiewicz Jó zef Obyw: do Smulska; 
Domaszewski Boi: Ob: do W iązowny; Turobojski W ład; Ob: 
do Rządkowa.

Przyjechali koleją żelazną s Bzowski J a d  Ob: 
z  K rakow a n r  414 ; L ichtenbanm  Nucbim  Kupiec z Paryża  
n r  2257. *  ■'
■ Wyjechali koleją żelazną t Kożiębrodzki W łą,dj 

Ob: do Krakowa; S trusińska M ałgorzata Ob: do L w ow ą; Zię-, 
liń sk i P io tr Ob: do Niemiec. * r

D O N IE SIE N IA .
S L I e p  z mieszkaniem, w domu pod N r 6 1 1 ' przy 

ulicy Bielańskiej , od rogu ulicy Długiej , w każdym  czasie 
je s t  do najęcia; tam że je s t tak że  do najęcia P o k ó j  h a -  
A a l c n k i ,  na  drugiem  p ię trze .— W jadońięść , bliższa na  
miejscu. .. . -

Jest do wynajęcia w Nowej Alęsąndrji, (P k #-  
nm/j)i l i O J S l ’E l i .  osobny z obs?ernymiPgi;o- 
idero, składający się z5ciuPokoikpwj-2ełA Alkie

rzy ków, Kuchni, wraz z zabudowaniem gospodapskiem, 
od Sgo Michała r. b., do Wielkiej-Nocy roku przysięgo, 
lub dłużej, z Meblami lub bez tychże, za przystępną 
•cenę. Bliższa wiadomość w Warszawie, w Handlu że- 
laznym R. Zieglera, przy ulicy Długiej, lim w Puła
wach w Aptece W. Treutlera.

N O W O K I Ł O  % O W V

SZW ALNIA
OKRYĆ I SUKIEN DAMSKICH,

przy ulicy Granieznej Yr 069,
- ..r , • . w domu zwanym B A Z A R .  u
W  której'w ykonyw ane są f J J J I Ó K i r  D a m a k i e , !  

iapom iędzy  wielu iuneini Salopy i Okrycia ro zm ai-*
, łtęgo  kroju  ; Suknie: różnych kształtów  gustownie u -T  
j» V '? ra.n-e 1 wyszyte.-w różne desenie ; Palta, B l u z - ł j  
*%ki, i t. p., oraz Bielizna Damska ,  słow em ,całej 

wszystko świeżo, czysto i gustownie wy-" 
.Skończone,. a_ arabem, ząlęcąjące się bardzo trafnym  kro-s 
1 ®  j e m  n a  wszel ae  ijgury. Chcąc zaskarbić sobie względy! 
g/t Osób zaszczycając} cli mnie swem zaufaniem  , wykony-te. 
mWańT takow e po cena'ck dla wszystkich p rzystępnych , a g  
'jlz a ra z em  na ' cZas punktualn ie oznaczony. — T am że p o -■  
Sltrzebne są Paiany podręczne, oraz jest m iejsce d l a *  
kdwóch Panienek z prowincji ze wszystkiem, k tó ry m jy  
f  zapewniam  rodzicielską opiekę i zupełno wykształcenieMk 
hwc wszelkich robo tach, jak o  też  w dok ładnym kroju.mm -  -

i n  M i m

#  Z pomiędzy tylu starych i nowo wynalezionych ń r o « l - \  
» k « w  < lo  r o ś n i ę r i a  n l o g ó n  i do w strzy m an ia^

«fich  wyjścia, nowo wynaleziony B a l a a m  E S P R I T *  
? D E S  C 1 I E V A I X  ,  przez Chemików H u t t e r  e t *
d ' o n i p :  w Berlinie, słusznie jak o  jedyny i pewny p o li-#  
Pczye można. Balsam  ten  nietylko wypadaniu włospw ż a - , \  
Kpobiega, ale także przy zupełnie łysej .głowię w  k ró tk ird £  

^ c z a s ie , przy regnlarnem  używaniu wspomńióńego ś r p d - I  
j r k a ,  porost św ieżych włosów się okazuje. D la zapo ttfega-h  
A n ia  wypadaniu włosów, dostateczną je s t jed n a  flaszka *  

Degoż B alsam u, zaś przy zupełnej łysinie ód 5u do 6u 
^flaszek potrzebą. • : r ą i  ' •

M a  r e z u l t a t  z a r ę c z a j ą  | i o t l p l M i m i  w y  _ 
f n a l a z c y .  — Oraz jak o  najskuteczniejszy środek ,do% 
^ c z e r n i e n i a  w ł o s ó w ,  poręczają ciż sami C h eń ii-^  
^cy , wynaleziony przez nich P łyń  tak  zwany E X ‘|  
I t B A I T  J A  1 * « \  I I N .  Oba wynalazki aprobow ane* 

przez najsławniejszych Doktorów i O byw ateli, k tóyzy#  
skuteczności onych doświadczali. \

Ażeby wynalazki nasze za granicą także  up o w ^ąe-/ 
[clinić, oddaliśm y P. W ł a d y s ł a w o w i  S .  Ć O w tS T #  
»w W arszawie, wyłączną A genturę na sprzedaż naszych*  
L Artykułów , tak  w Królestwie B oiskiem , ja k  i w C e sa r-^  
fstw ie  Rossyjskiem.
h El u t t e r  e t  € o n p i  Chemicy w B erlinie. _

r  Odwołując się n a  ogłoszenie PP. M u t f e *  ę t CÓitf|»:*j 
apodaję do publicznej w iadom ości, że wymienione p rzez j 
jjnich A rtykuły , jak o  też i inne z ich Fabryk i pochodzą-] 

ce, w Składzie  moim Towarów G alanteryjnych, przy u li- t 
Lcy Nalewki N r 2249 , po następujących cenach sprzeda-^ 
f ję ,  m ianow icie: . 1
Ą E S B B 1 T  D E S  E H E V A I ! \  (do rośnięcią v ło - | 

sów), flaszka Z łp ’ 15.
J E Y T B U T  J A F « Y A l S  (do czernienia włosów),* 

flaszka Złp. 13 gr: 10. ,! y
Biorącym hurtowo, odstępuję odpowiedni r a b a t ,  i

WŁADYSŁAW S. (  »HY. f

B o s s e s j a  sk ładająca : się z trzech ofiayo 
drewnianych , nowo wybudowanych przy. ulicy 
Okopoweji, m iędzy Pawią i G ę s ią , pod Nrfe® 
2339 jF, je s t do sprzedania z wolnej rękl;,(-wi»" 

domość n a  m iejscu u Gospodarza. . j  , 'j

a  I l Z I E X F V I K t l XV S a s k o l n y e l i , całorocznych >
©półrocznych. . . is.-.jy-i.
&i Bh A . I l ś ’l ’<»Xł' z .białego papieru , w okładce m ar-| 
^m urkow ej, po Gr: 6.
© l iA J I E X B X V  z  papieru  białego,
|gw tak ić jże  okładce, po Gr: to . - łw s o s
* %  B B E Ł J O B i t i w  linjówanych z libry, pap ieru , -po| 
tG r: 2 0 . - ...in s ir) ...-.

P I 0 K B 1 I H O X V  Blaszannycli, po Złp. i. 
B O B T E 'E U I L I  Studenckich z Zam eczkiem , P° 

|Z łp . 6 Gr: 20. . ‘ j. ' . , L.
S K E J N C E J G O A l  i wszelkich A ł ą Z E K  Szkol-j 
|n y ch , 1 V Z O B O W  do pisania i rysunkowych, oraZj 
| M A P I »  i A T L A S Ó W ,  nabyć m ożna w S U ł a i l / * * -' 
| l * a p i e i * u  K a r o l a  W o j w j ń ł h i e g o ,  przy 
%cy W ierzbowej N r 6141.
|  N adto w powyższym Składzie przyjm ują się W szelkwl 
[ X i ą ż h ł  do oprawy po Ćeńach bardzo przystępnych.

W a p n a  trzy-letniego lasowanego
p arę  se t korcy, nabyć m ożna przy ulicy Z łotej pod N rel*

 ___________________. .  W l a ó b i p i f l l o  ^
u a > z j y    ---------   x j  1

1517; wiadomość u W łaściciela domu.

Jest do sprzedania K R O W A  żtt 
ławska pigcio- letnia, cielna, dobra „

  mleka, przy ulicy Ogrodowej, w domu ł 1
Puścikowskiego, Nr 870.
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SKŁAD HURTOWY WIN
w .  sp b isg k r ,

przy ulicy Sto- Krzyzkiej Nr 1331,wprott Szkolnej,
Ma zaszczyt polecić się Szanownej Publiczności z najobfitszym 

doborem W JIW  , po cenach następujących:
Butelka i Garniec 

Wina francuzkie białe Bordeaux od Zip. 2 do 24, od Zip. 10 do 30  
Wina francuzkie czerwone Bordeaux 2 26 ' 1 0  30
W ina reńskie 4 24 20 26
W ina Mosel 4 12 20 24
W ina węgierskie w ytraw ne i łagodne 21/ ,  8 10 sO
Wina węgierskie stare 10 fiO
Wina hiszpańskie S 20
Wina szampańskie 15 20

Porter I Piwo AngieUWe*
Zip. Zip.

porter angielski w  butelkach sprowadzony '/> B. 2 25 B .5 '/2
jjorter angielski w  oxcftach sprowadzony ’/» ^ Vi ^
£jwo angielskie w  butelkach sprowadzone ’/ i  :W i ' / i  1

•Wo angielskie w  oxeftacb sprowadzone ’/ i  ® ' I i  6
Arak i Ram Cognac, Zagraniczne.

"o® Jamajka czerwoBy B. od Zip. 4 do 12, G. od Zip. 16 do 46 
"Wk de Goa biały 6 12, 24 40
W a a c  6 24, 20 46

C i b w o r y<
Maraschino de Zara, Curacao, Creme de Noyau, Crem de Absinthe, 
^aicette, Fleur d’Oranger, Parfait amour, Creme dc Moka, Allascb 
;iimel,Ooet w inny.Sliwow ica,Stara Litcwka,Oliwa Prowancka,etc. 

ś l e d z i e  Pocztow o i S a r d y n k i .  B iorącym  w w iększych  
P ąrtja eh  o d stę p u je  się r a b a t . O x e f t y  i R e e z k i  ró żn e j 
w ielkości, z d a tn e  do okow ity  d la  g o rzeln i, do sp rz e d a n ia

W  dn iu  6 (18) W rz e ś n ia  r. b., o godzin ie  5 e jl 
l ly n f f i  z p o łu d n ia ,  sp rz e d a n ą  zo s ta n ie  w T ry b u n a - ^  
f  l i P ' l i l  le  Cywilnym  W a rsz a w s k im , p rz e z  pub liczn ą  J  
, w d ro d ze  d z ia łó w  licy tac ję , IkTa E S t f J C f f E © - |

N e r  176 w P ra d z e  p rz y  W arsz aw ie  p o łożona,^  
[d o  S ukcessorów  T o b ja sza  K raszew sk iego  i innych  n ale-^  
M ącą. L ic y ta c ja  zaczn ie  się  od sum m y Rg. 8,739 kop : 73J  
Cjako sz acu n k u  ta x ą  b ieg łych  w ynalezionego  , a  n a  v a - l  
p lju m  z ło ży ć  p o trz a b a  R s. 1,500. B liższą  w iadom ość o Ł  
^w aru n k ach  pow ziąść m o żna w K a n c e lla r ji P o d p is a r z a ^  
^Trybunału W ydzia 'lu  I I I  i u  podp isanego  P a tro n a  s p rz e -4  
kdaż p o p ie ra jąceg o .— J u lia n  Ćawbf f e o w s h l ,  P a tro n .

ffiEDAŁE na pamiątkę Chrztu Ś., 
grawirowane czystą kali graf ją, gotyckiem 
i ozdobnemi literami, Pieczątki herbowe 
lub Stępie, podług najnowszych wzorów, 

_  wyrabia Massalski, Piffczętarz, przy ulicy 
1 enatorskiej Nr 497, na lm  piętrze, naprzeciw P. Do
u c z a ;  odwołując się do świadectw tych Panów, którzy 
Pow iększeni zadów leniem roboty moje przyjęli.

** W dom u pod  N r 23 nowym  p rzy  u licy  K ra-W
k o w sk ie -P rzedm icśc ie , n a  lm  p ię trz e , obok*. 

®czty, z dn iem  12ym  b. in. z o s ta ła  now o-urządzonajg  
g ■^^TAIiłtACUA pod  łirm ą M. W en ce l, w k tó r e j^  

s tać  m o żna O biadów  po  n a ju m iark o w ań sze j cenie, oraz*# 
Porcje, a  ta k ż e  Ś n iad ań  i K olacji, sk ła d a jący ch  się**' 

°zi)ych  p o traw , o czem  donosząc  Szanow nej Publiczno-^? 
rriam n a d z ie ję  że  pod  k ażdym  w zględem  zd o ła  s o b ie g  
“ żyć n a  zau fan ie  O sób p rzyby w ający ch  do ta k o w e jjj 

^staajrai-ji. -  J .  K. ’ 8S

w  *  M  l a  E  J P
t ó u  Cu teatralnym, duży, o dwóch oknach, z Poko- 
luh n dużym, w antresolach, za złp. 2,500 rocznie, 
h w , z P°'i0ju, za złp. 2,000, jest do najęcia. Wiado- 

-Sć w Drukarni Kurjera.

SAMląrąr'
chrztu

H O T E L  DE R O S S I E
W BERLINIE.

P o d p isan y  m a h o n o r  don ieść Szanow nej p o d ró żu jące j P u 
bliczności, iż z n an y  od la t  w ielu, w najdogodn ie jsze j części 
m ia s ta  po ło żo n y

Hotel de Russie w  Berlinie
ob ją łem , i  takow y  p o d łu g  p ro je k tu  m ego te śc ia  P ,  B a u r  
z Z u rich , z u p e łn ie  te raźn ie jszy m  w ym aganiom  odpow iednio  
p rzeb u d o w ałem , a  to  p o d łu g  p lanów  o b u  H o te li B a u ra  w Z u 
rich , i po lecam  takow y  ła sk aw y m  w zględom  P ubliczności.

LuKClte-Buur.

200 Sztuk Owiec Macior, t
■ pop raw nych , zdrow ych , zd a tn y ch  do  c h o w u S  

. .  1 ro zp ło d u ; z  ty ch  100  w ro k u  p ią ty m  p o §
h-Złp. 1G, a  100  w szóstym  po Z łp . 1 4, są  do sp rz e d a n ia ^  
Jjw  D o b rach  Popow o w Pow iecie  P u łtu sk im , o m ile  od**
JiM iasta S Pr0rka "

R o żn e  Fortepjany do w yn ajęc ia  lu b  sp rze- 
d an ia , p o d  N r 6 3 6 /7 , p rz y  u licy  T rę b a c k ie j, w im

•  dom u id ąc  od  u licy  W ierzb o w ej, n a  lsz e m  p ię trz e
od fro n tu .

IM Ł E  & Wi 14. A  M  1  A  różne w każdym 
czasie do najęcia, na świeżem zupełnie powietrzu, 
w pośrodku obszernego Ogrodu, przy ulicy Alea Bel- 
wederska pod Nrcm 1714 lit: A, za cenę nader przy
stępną. Wiadomość na miejscu.

Sprowadzane przez podpisanego W E W © - 
C J K © I ¥ A  W ^ G I f i U S K U B  w naj

przedniejszych gatunkach, pochodzące z Król: Węg: 
szkółki winorośli, nadchodzić odtąd będą nietylko 
do handlu mego, ale i do zakładu mlecznego w ogro
dzie Saskim, którego Właściciel, zawarł ze imią 
umowę o dostawę tych winogron.— Józef Hóhr, w gma
chu teatralnym.

L O K A L E  do wynajęcia, przy ulicy Oboźnej 
pod Nrcm 2794, w domu przylegającym do Kadeckićh 
Koszar. Wiadomość na miejscu.

Dwa porządne Pokoje, z  K u ch n ią  an-1 
g ie lsk ą , n a  2 m ^->

^ p i ę t r z e  o d f ro n tu ,  p rzy  ta rg u  w R y n k u  S tarego 'M iasta ;!
p o rząd n e  n a  l m p ię trz e , z w i-f 

n£ . W “ &  ^ K u c h n ią  i P iw nicam i, są  do n a - |óSK 3 K -  ■ i  a  — ł ’ » ^  i n i H o o m i ,  a a  u u  i m - * ' »

^ ś j ę c i a  od  Sgo M ic h a ła  r. b. W iadom ość ta m ż e  u  G o -S S  
65 w R y n k u  S ta reg o  M iasta . : -

1 c z e n  k l a M N y  6<‘J  G im nazjum  d ru g ie g o , p ra g n ie  u- 
m iesc ic  się ja k o  K o r r e p e t y t o r  p rzy  U czniu  k la s s  p o 
czą tk o w y c h , z a  b a rd zo  u m iark o w an e  w ynagrodzen ie . — Z a  
m o ra ln e  je g o  sp raw ow an ie  się i u z d o ln ie n ie , p o ręczy , ja k  
rów nie  u d z ie li b liż sz ą  w iadom ość iŁ oB aen S z c z e p a n ,  
m iesz k a jący  p rz y  u licy  W a re c k ie j p o d  N rem  1339  , n a  lm  
p ię trz e .

P o k ó j  d u ż y  um eblow any , j e s t  do w yn a jęc ia  d la  p o je 
dynczej osoby, k o b ie ty  lub  m ężczyzny . W iad o m o ść  b liższa  
p rz y  u licy  K ra k o w sk ie -P rz e d m ie śc ie , n ap rzec iw  K ościo ła 
X X . B ern ard y n ó w , N r  450, n a  2m p ię trze .

Do Najęcia od! Śgo Hlehaia *
« )  B T A J f N T I A  8 W O Z O W N I A ;
8 )  Cztery z Kuchnią;

w domu N r  737 i 8, przy ulicy L eszno i R ym arsk ie j^  ^
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Skład materjałów piśmiennych Karola B erm tyna , 
przy ulicy Miodowej, wprost Kościoła 0 0 . Kapucynów, 
przy rozpoczęciu roku szkolnego, zaopatrzył się w zna
czny zapas kajetów  zwyezanjnych po gr: 5; z białego 
papieru po gr: 8; z welinowego po gr: 10. Bruljony 
z libry papieru po gr: 15; takie linjowaue po gr: 20.— 
W powyższym Składzie dostać można różnych przy- 
borów piśmiennych, jako to: piór stalowych, laku, a- 
tramentu, rejscejgów, oraz xiążek szkolnych, mapp i 
atlasów. 100 arkuszy  papieru listowego białego z do
daniem 50 kopert, za złp. 2 gr: 20; tyleż białego i 
kolorowego za zip. 3 gr: 10; tyleż żeberkowego białe
go i kolorowego za złp. 4. Litery odbijają, się bezpła
tnie. 100 biletów wizytowych na glansowanym z 2ch 
stron papierze, w pudełku, za złp. 8; tyleż wyciska
nych za złp. 5.

- 6 Ł I N A  ;
m w yborow a, pod K r 1656/7, obok T rzech Z łotych K rz j U  

y, na  Nowym-Świecie , gdzie przed bram ą stoi 'Wo-J  
Y d o c ią g , z odwózką w ła sn ą , po um iarkowanej cenie,* 
m zn a k o m ita  ilość fu r je s t  do sprzedania. — Tam że są §  
S m a łe  L o k a l e  i S k l e p ,  do wynajęcia od Sgo M i-m  
ilLchała

Je s t  do odnajęcia w każdym  czasie

P 0 K O J
przy fatnilji, z wejściem przez m ieszkanie, z usługą i °Pa" 
łem , lub bez, d la  Osoby płci żeńskiej, w blizkości Kolei Ż e
laznej W arszawsko - W iedeńskiej. W iadom ość w Kawiarni 
Polskiej, róg ulicy K rakow skiego-Przedm ieścia i Zjazdu.

^  pokój na i m piętrze od frontu, do te-*
\ g o  Piwnica i Góra, &ą do Najęcia od Sgo Micha-g 
jyla za Rs. 105 rocznie, przy ulicy Tamka Nr 2854,^  
Vpierwszy dom przy Instytucie Muzycznem. Wia-Ł

Sdomość tamże na lin  piętrze. f f

y -ą — L O K A L  z kilku Pokoi złożony, na  lm  p iętrze  
od frontu, do wynajęcia od każdego c z a su , pod N r 636/7 
przy ulicy T ręback ie j , w pierwszym domu od ulicy W ierz
bowej. Powyższy L o k al może być podzielony.

U  W  U  X  U l Ł u j  V  J a w  X  Z ł •  IlljH

lls ta n o w ią ce  oddzielny L o k a l, bardzo porządnie o trzy-& | 
C m a n e ,  w samym środku m ia s ta , do wynajęcia od b g o jj  
^ M ic h a ła .  — W iadom ość w R edakcji K urjera  W a rsz a w -^  

Oskiego.
lofc

Potrzebny je s t STAIJCaSACIEL na wieś dla przyspo
sobienia Chłopczyka do klassy Iszej Pensji ofiarować może 
potrzebujący około Złp. 400 rocznie i odpowiednie wygody- 
W iadom ość'pod  N r 758/9 przy ulicy E lektoralnej, drugi dom 
za  Scdną, na  Hm p iętrze  po lewej ręce.

> Do wynajęcia kw artalnie lub m iesięcznie, na  Krakow- 
skiem -Przedm ieściu pod Nrem  4 nowym, naprzeciw  Ko- 

J j  ścioła Śgo Krzyża,

> Mieszkanie umeblowane frontowe,1
na drugiem  p iętrze  , złożone z trzech  Pokoi z Przedpo- y  
ko jem , K uchnią i wszelkiemi dogodnośę.iami gospodar- i  

 ̂ skiemi, jako  też  sprzętam i kucliennemi i k red en so w em u *

K a k ł a d  p i e r w s z e R O  r z ę d u  w  W » '
m, — s z a  w i e  p o d  H o r o n a m i ,  ulica BielansK 
N r 605 , naprzeciw H otelu Lipskiego, na  lm  p iętrze , po w y 
restaurow aniu  i nowem urządzeniu otwartym  został. Salony 
w nim podzielone, oddzielnie dla Kawiarni, Czytelni 
pism krajowych i zagranicznych, B illardu, a oddzielnie 
R estauracji. K uchnia odznacza się smacznie sp o rz ą d z o n e j  
potraw am i, prowadzona przez reputowanego kucharza. K»‘ 
wa. H erbata , wszelkie T runki doborowe i rych ła  usługa, 
znajdują się. Z ak ład  od godziny 6ej rano do godziny 9ej 
wieczór je s t  otwarty.    _

Dziś ramo ciepła stopni 8. W czoraj w południe ciepła st: 10.
Dziś rano  wysokość wody n a  W iśle stóp i cali 5. (W m ierze).^ ;

T e a t r  W t e l f c ł .  l>*iś, P ożycz m i p ięć  z ło tych . — llo- 
ber t  i B er tra n d  —Ju tro , K r n a n i . ______________________

m
WI NOGRONA mWęgierskie deserow e, w ró 

żnych g a tu n k ach , jak o  też  ku r
raeyjne. otrzym uje codzień świeże H andel J ó z e f * *  
IB iii, r iv gmachu T ea tra ln y m , i sprzedaje funt p® 
»Jp. 2. Na koszyki i biorącym  w partjach  większych od
stępuje się rabat.    „

j, W  domu N r 1726 lit: G, p r z j  ulicy Belw ederskiąj,©  
^czwartym od rogu, do najęcia  od Śgo M ichała: na  p a r te rz e ^

0 Pokoi z Balkonem,
^P rzedpokó j, G arderoba, obszerna K uchnia, Spiżarnia,
“i;W ygódka, Ogródek przed oknam i łrontowem i, P iw nica,*  
IDrw alnia, Stajnia, W ozownia i osobna Góra. W iadom ość^  

S u  S tróża

tlT1VO(>KOIKA wyborowe bu 
- racyjiie i deserowe, najakuratn iej co 

(jzień nadchodzą do Handlu A n t *  S t ę p - ^ f

TIVO LI.
Z przyczyn niezależnych od W łaśc ic ie li, przez dni k ilka  

zam knięta  była BESTAEKACJ A w TIAOLI,  obe
c n i e  Z ak ład  ten  o tw arty został, a W łaścicielka polecając się 
dalszym względom Szanownej Publiczności, d o n o si, że w Z a 
kładzie  tym  obok wydawanych Obiadów, wszelkich Potraw  na 
porcje dostać tak że  m ożna rozm aitych Trunków krajowych i 
zag ran icznych ,  K a w y  i H erbaty , oraz innych Napojów, ja k*•*■» M U * - } .  Ą-SJ-S*

U o w s k i e g o ,  przy ulicy W ierzbowej N er 47s_ 
lit- C — Osobom w większych p artjach  zam aw iającym , o° 
stępuje się ra b a t od ceny najum iarkowańszej.___________ ^

Kurs G i e ł d y  W«r»zaw*UleJ.- D. 11 Wrześni*
r. b .: za  obligi Skarbowe 4*/. lo o  rs. oprócz kup:, żądają £  
80  k. 46 : za l is ty  *™ t: sgo okr: oprócz kup: za 15 
żądają  rs. 14 kop: 61. dają rs. 14 kop: 58; za akcje d W  
żelaznej W .-W . za sztukę żądają rs, 75, dają rs. 74 k 
za  akcje drogi żelaznej W arsz: Bydg: po rs. 100 i 500 w  
dają  rs. 85. W artość kuponu bieżącego od obligów skarP^ 

 i i.A«. od listów zaatawnvrh knn: 13 7_
b . ^

wych rs. l kop: 78% , od listów zastawnych kop: 13% 
C eny tarsr®w « W a r s z a w a k ir .-  Dnia 10 1

płacono: Z a korzec pszenicy od rs. 4 k. 95 do rs. 5 k»P- 
ży ta  od rs. 2 k. 66 do rs. 2 k. 75; grochu polnego od rs. 3 
30 do rs. 3 k. 60; gryki od rs. 3 k. 60 do rs. 3 k. 75; » , 
rs. l k. 80 : kartofli rs. 1 kop: 5. — Za wiadro o k o w n T r ^  
by lo te j o d r s .  i k. 7 4 '/, do rs. 1 k. 83% , za  garniec 
kop: 57 do kop: 60.  >

W  D ru k arn i Kurjera W arszawskiego.— Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.


